PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

Gabinete da Presidência

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 48 /2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições constitucionais, legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a Resolução nº 35/2020, do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba,
que  dispõe  sobre  o  Planejamento  e  Gestão  Estratégica  no  âmbito  do  Poder  Judiciário  do
Estado da Paraíba para o sexênio 2021-2026;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  adequação  das  indicações  para  a  composição  do
Comitê  de  Gestão  Estratégica  para  acompanhar  o  Planejamento  Estratégico  do  Poder
Judiciário;

RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para comporem o Comitê de Gestão

Estratégica:
I - Desembargador Frederico Martinho da Nóbrega Coutinho - Presidente do Tribunal de

Justiça;
II - Desembargador José Ricardo Porto - Presidente do Comitê Regional de Priorização

do Primeiro Grau;
III - Fábio José de Oliveira Araújo - Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça,

escolhido pelo Presidente do Tribunal;
IV - Fábio Leandro de Alencar Cunha - Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral de Justiça,

indicado pelo Corregedor-Geral;
V - Antonieta Lúcia Maroja Arcoverde Nóbrega - Juíza indicada pelo Diretor da Escola

Superior de Magistratura do TJPB;
VI - Falkandre de Sousa Queiroz, Juiz representante do 1º Grau indicado pelo Presidente

do Comitê Regional de Priorização do Primeiro Grau;
VII - Fernando Antério Fernandes - Diretor Administrativo;
VIII - Izabel Vicente Izidro da Nobrega - Diretora de Economia e Finanças;
IX - Einstein Roosevelt Leite - Diretor de Gestão de Pessoas;
X - Daniel Ayres de Melo - Diretor de Tecnologia da Informação;
XI - Bruno Emmanuel Medeiros de Oliveira - Diretor de Governança e Gestão Estratégica;
XII - Eduardo Faustino Almeida Diniz - Diretor de Processo Administrativo;
XIII - Thiago Bruno Nogueira Alves – Diretor Jurídico;
XIV - Robson de Lima Cananéa – Diretor Especial.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da publicação.
Gabinete da Presidência, datado e assinado eletronicamente.

Desembargador FREDERICO MARTINHO DA NÓBREGA COUTINHO
Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba

Este texto não substitui o publicado no DJe de 10.03.2025.

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/legislacao/Resolucao_no_35-2020_atualizada.pdf